50 Y lo mismo que corre en quanto a excluir la quarta falcidia, se a voluntad de testator corre en quanto a excluir la defalcacion, y disminucio

per poderlo hazer en vno, y en otro caso, como lo
 hizo cō auer mādado que se diesse los 27400. rea
 les todos los años, sin que le faltassen, vt in termi
 nis prouāt relati DD. & Sord. vbi sup. nu. 6. ibi:
*Adeo quod ista diminutio, non fit contra volun
 tatem testatoris immo cessat, quando cumque subest
 aliqua coniectura, quod testator vult integrum
 praestare legatum, D. Castill. vbi sup. dict. vers.
 iuxta haec, ibi: Iuxta haec videtur verior erit opi
 nio quam, Greg. Lop. & Tirac. cum alijs tuentur
 vt etiam legata pia, diminutionem patiantur.
 Limitari tamen debent vbicumque in contrarium
 expressa ad sit testatoris voluntas, aut etiam ex cō
 iecturis deducta. Scob. de Ratio. d. comp. 10. nu.
 21. ibi: ibi: Quae decrebit vt legatū factū Hospitali
 Sancti Iacobi Hispanorum non diminueretur eo
 quod hanc esse testatoris voluntatem apparuit ex
 aliquibus coniecturis, & circumstantijs, quae in
 dicto testamento inter venerūt, ex quibus non diffi
 cilter coniecturari potuit, eam fuisse testatoris vo
 luntatem. vt Hospitali absque defalcatione aliqua
 iam legatum haberet.*

51 Y este texto expresse el l. nomen 34. §. pa
 ter filio ff. de leg. 3. ibi: *Pater filio, & filia heredi
 bus instituit, cum singulis certa praedia, & Ka
 lendaria praelegasset, ita eaus, à te autem filij cha
 rissime peto quaecumque legata praestari volo, & si
 quid euenerit eris alieni, si quod in tempus promi
 tino acceperam, & debuero a te solus volo, vt quòd
 soror ista relinquit integrum ad eam prorsineat, quae
 situm est an, quod ex quacumque causa debuit pa
 ter à filio sit praestandum? Respondit posse filiam ex
 fideicommissio consequi, vt leuaretur, quo magis in
 tegrum, quod testator dedisset ad eam peruenisset.
 Concordat. cap. cum Abbate, §. contra, & ibi glos.
 de verb. sign.*

52 Sin que à esto obste la dicha clausula refe
 rida supr. num. 43. pues en ella el testador quiso
 que

que esta defalcacion, y minoracion se repartiese solamente en las Porciones, Dotes, y Capellanias. ibi: Como son Dotes, Porciones, y Capellanias, con que auiendo expressado estos generos para incluyrlos en la defalcacion, fue visto excluye de ella todos los demas, quia inclusio vnus est exclusio alterius. l. cum Prator. ff. de iudic. cap. non ne prassump. D. Valenc. Velazq. conf. 113. nu. 6. cum seqq. Et conf. 119. nu. 101. Gutierr. Pract. lib. 3. quest. 66. nu. 17.

53 Y no auiendo reuocado expressemente la dicha clausula referida supra num. 4. fue visto dexarla en su fuerça; y vigor. l. precipimus. C. de appellat. l. sancimus. C. de testam. l. eam qui. ff. de probat. cap. maiores de Baptismo. D. Valenc. Velazq. conf. 160. nu. 52. cum seqq. ibi: Et quia mutatum, et correctum, non dicitur, quod non est expresse reuocatum, ex multis Dom. Castell. Conseru. lib. 4. cap. 37. a nu. 1.

54 Y en duda siempre se ha de entender, que el testador permanecida en su voluntad. l. 3. l. quinquaginta. l. Latius Titius in fin. ff. deleg. 2. leg. Paulo. §. 1. l. fideicommissum §. si rem suam. ff. deleg. 3. l. Mauritum. §. vltim. ff. de ann. legat. Menochio. conf. 203. ex nu. 20. Et conf. 289. nu. 3. Et 49. Valasco, consult. 181. nu. 5. Et 6. Surd. conf. 35. nu. 8. Alvarad. de Contact. ment. defunt. lib. 3. cap. 2. ex nu. 13. Et multis relatis, D. Castell. vbi proxime a nu. 1. cum seqq.

55 Conque auiendo expressado el testador en quien se auia de repartir la baxa. y no dicho, que se repartiese en el legado de D. Antonio. fue visto dexarlo libre de defalcacion. y es comun axioma. testator hoc non dixit; hoc non disposuit, hoc non expressit, ergo nec nos dicere debemus. l. si seruum. §. non Prator. ff. de acquir. heredit. l. comodi §. sine. ff. de liber. Et posth. Menoch. conf. 233. ex num. 8. Simon de Praxis, de interpr. vltim.

et olim. l. b. 2. inter p. 3. dub. 1. solut. 3. an. 126.
cum legq. Paz, unlos. quest. civil. quest. 2. ex nu.
2. usque ad 11. ex multis Dom. Castill. lib. 4.
contro. cap. 14. num. 2. cum seqq. Et lib. 2. cap.
4. num. 30.

56 Y si el testador huviera querido q̄ este le-
gado padeciera defalcacion, lo huviera expresado
como lo hizo con las Dotes, Porciones, y Cape-
llanias, y no aviendolo hecho, q̄ fue visto cō toda
premeditacion, quiso dexarle libre desta baxa,
pues le era facil expresarlo contrario. Vt proba-
tur ex text. in l. vna. ff. in aurem ad deficientis.
C. de caducis. toll. ibi: Cum idē videtur testa-
tor distansim, hoc reliquisse, ut unusquisque suū
opus. non alienum agnoscat nam si contrarium
volebat nulla erat difficultas consuntine a dispo-
nere; cap. ad Andrentiam de decimis, cap. inter
corporalia de translation. Episc. ibi: Unde si circa
translationem idem fieri voluisse, quod de cessione
dixerat, Et de translatione poterat ex primere. Et
ex Bald. Burg. de Paz. Mantie. Simon de Præti,
Gutierrez. Peregrin. Surd. Menoch. Burg de Paz,
100. Casanate, & alijs pluribus D. Castill. Con-
trov. dict. lib. 4. cap. 14. nu. 3. Et lib. 2. cap. 4.
num. 29. D. Molin. de Primog. lib. 1. cap. 4. nu.
6. Alvar. de consecr. ment. def. lib. 3. cap. 2. nu. 1.
Y lo contrario fuera presumir, que el testador se
corrigió incontinenti contra el texto, in l. nam
ad ea, ff. de condit. Et demonst.